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MOVIROMA 

MÓVEIS E ACESSÓRIOS DE BANHO

BATHROOM FURNITURE AND ACCESSORIES

MEUBLES ET ACCESSOIRES DE BAIN



TORNEIRAS E ADEREÇOS NÃO INCLUÍDOS.
ACRESCE IVA À TAXA EM VIGOR.

DESIGN DE PRODUTO · PRODUCT DESIGN · DESIN DE PRODUIT 

ARQ. MIGUEL HENRIQUES MELO

02-2017

A
M

O
S

T
R

A
S

F
I
N

I
S

H
I
N

G
S

É
C

H
A

N
T

I
L

L
O

N
S



1

MOVIROMA 

MÓVEIS E ACESSÓRIOS DE BANHO

BATHROOM FURNITURE AND ACCESSORIES

MEUBLES ET ACCESSOIRES DE BAIN
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BERLIM 4

BRUXELAS� 6

DAKAR 8

DUBAI 10

FARO 12

GENEBRA� 14

I N D E X

GOA 16

LISBOA 18

LONDRES� 20

LUANDA 22

LYON 24

MADRID 26

MAPUTO 28

MILAO 30

NICE 32

OSLO 34

PARIS 36

PORTO 38

RECIFE 40

ROMA 42

TORONTO� 44

VENEZA 46

VIENA 48

ZURIQUE�   50
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B E R L I M

120/80 46

50

90

42

DIM. LACADO 
LACQUERED · LACQUÉ

móvel · cabinet · meuble  —  2 gavetas · drawers · tiroirs 120
móvel · cabinet · meuble  —  1 gaveta · drawer · tiroir 80

DIM. VIDRO OPACO
OPAQUE GLASS · VERRE OPAQUE

tampo · top · top  —  2 lavatórios · basins · lavabos 121x46
tampo · top · top  —  1 lavatório · basin · lavabo 81x46

DIM.

espelho · mirror · mirroir 50x90
aplique · spotlight · applique  —  LED —
organizador gaveta · drawer organizer · organisateur tiroir 31x21
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B R U X E L A S

DIM. LACADO 
LACQUERED · LACQUÉ

MADEIRA
WOOD · BOIS

móvel · cabinet · meuble  —  4 gavetas · drawers · tiroirs 120
móvel · cabinet · meuble  —  2 gavetas · drawers · tiroirs 120
móvel · cabinet · meuble  —  2 gavetas · drawers · tiroirs 100
móvel · cabinet · meuble  —  2 gavetas · drawers · tiroirs 80
móvel · cabinet · meuble  —  2 gavetas · drawers · tiroirs 60
móvel aberto · open cabinet · meuble ouvert 60
móvel aberto · open cabinet · meuble ouvert 40

DIM. VIDRO OPACO
OPAQUE GLASS · VERRE OPAQUE

tampo · top · top  —  2 lavatórios · basins · lavabos 120
tampo · top · top  —  1 lavatório · basin · lavabo 120
tampo · top · top  —  1 lavatório · basin · lavabo 100
tampo · top · top  —  1 lavatório · basin · lavabo 80
tampo · top · top  —  1 lavatório · basin · lavabo 60
tampo · top · top 60
tampo · top · top 40

DIM.

espelho · mirror · mirroir 180
espelho · mirror · mirroir 160
espelho · mirror · mirroir 140
espelho · mirror · mirroir 120
espelho · mirror · mirroir 100
espelho · mirror · mirroir 80
aplique · spotlight · applique  —  LED —
organizador gaveta · drawer organizer · organisateur tiroir 31x21

120/100/80/60

180/160/140/120/100/80

52

60

50

60/40
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D A K A R

DIM. LACADO 
LACQUERED · LACQUÉ

móvel · cabinet · meuble	 120
DIM.

lavatório · basin · lavabo	 120x40
DIM.

farmácia · farmacy · farmacie 120x70
banco · bench · banque —
organizador gaveta · drawer organizer · organisateur tiroir 31x21

120 40

52

120 15

70
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D U B A I

DIM. LACADO 
LACQUERED · LACQUÉ

móvel · cabinet · meuble	 120
DIM. VIDRO

GLASS · VERRE

lavatório duplo · double basin · lavabo double 120
DIM.

espelho · mirror · mirroir 120x74

132

46

52

84

74

120

121
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F A R O

DIM. LACADO / MADEIRA
LACQUERED / WOOD · LACQUÉ / BOIS

móvel · cabinet · meuble	 110
móvel · cabinet · meuble	 80

DIM. CERÂMICA
CERAMIC · CÉRAMIQUE

lavatório · basin · lavabo 81x46
lavatório · basin · lavabo 61x46

DIM.

espelho · mirror · mirroir  —  LED —
organizador gaveta · drawer organizer · organisateur tiroir 31x21

38

46

81/61

60

70

110/80
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G E N E B R A

DIM. LACADO 
LACQUERED · LACQUÉ

móvel · cabinet · meuble 100
móvel · cabinet · meuble 80

DIM. ACRILICO 
SURFACES

VIDRO OPACO
OPAQUE GLASS · VERRE OPAQUE

tampo · top · top 100
tampo · top · top 80

DIM. ACRÍLICO SURFACES

lavatório · basin · lavabo 50x35
DIM.

espelho · mirror · mirroir  —  LED —

46100/80

38

Ø60
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G O A

DIM. LACADO 
LACQUERED · LACQUÉ

móvel · cabinet · meuble	 120
DIM.

lavatório · basin · lavabo —
DIM.

espelho · mirror · mirroir 120x60

120

120

84

40

60
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L I S B O A

DIM. LACADO
LACQUERED · LACQUÉ

móvel · cabinet · meuble	 80
DIM.

lavatório · basin · lavabo —
DIM.

espelho · mirror · mirroir 80x60
organizador gaveta · drawer organizer · organisateur tiroir 31x21

80 40

52

60

80
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L O N D R E S

DIM. LACADO / MADEIRA
LACQUERED / WOOD · LACQUÉ / BOIS

bancada · countertop · comptoir 140
bancada · countertop · comptoir 120
bancada · countertop · comptoir 100
bancada · countertop · comptoir 80
bancada · countertop · comptoir 60
móvel inferior · lower cabinet · meuble inférieure 100
móvel inferior · lower cabinet · meuble inférieure 50

DIM. CERÂMICA
CERAMIC · CÉRAMIQUE

lavatório · basin · lavabo 40x40
DIM.

toalheiro · towel rail · porte-serviette —
espelho · mirror · mirroir —
organizador gaveta · drawer organizer · organisateur tiroir 31x21

8

30

100/50 45

70

120

140/120/100/80/60
50
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L U A N D A

DIM. LACADO 
LACQUERED · LACQUÉ

móvel · cabinet · meuble 93
móvel · cabinet · meuble 83

DIM. CERÂMICA
CERAMIC · CÉRAMIQUE

lavatório · basin · lavabo Ø 42
DIM.

espelho · mirror · mirroir  —  LED —
banco · bench · banque —
organizador gaveta · drawer organizer · organisateur tiroir 31x21

Ø60

50

93/83
46
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L Y O N

DIM. LACADO / MADEIRA
LACQUERED / WOOD · LACQUÉ / BOIS

móvel · cabinet · meuble 95
móvel · cabinet · meuble 85
móvel · cabinet · meuble 75

DIM. ACRÍLICO SURFACES

lavatório · basin · lavabo 50x35
DIM.

pés · legs · pieds —
espelho · mirror · mirroir 80x70
organizador gaveta · drawer organizer · organisateur tiroir 31x21

5095/85/75

32

41

70

80
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M A D R I D

DIM. LACADO 
LACQUERED · LACQUÉ

MADEIRA
WOOD · BOIS

móvel · cabinet · meuble 100
móvel · cabinet · meuble 80
móvel · cabinet · meuble 60

DIM. LACADO / DUNAS / ARTICO 
LACQUERED · LACQUÉ

tampo · top · top 100
tampo · top · top 80
tampo · top · top 60

DIM. ACRÍLICO SURFACES

lavatório · basin · lavabo 50x35
DIM.

espelho · mirror · mirroir 80x60
organizador gaveta · drawer organizer · organisateur tiroir 31x21

100/80/60
46

52

60

80
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M A P U T O

DIM. LACADO 
LACQUERED · LACQUÉ

MADEIRA
WOOD · BOIS

móvel · cabinet · meuble 120
móvel · cabinet · meuble 100

DIM. VIDRO OPACO
OPAQUE GLASS · VERRE OPAQUE

tampo · top · top  —  1 lavatório · basin · lavabo 120
tampo · top · top  —  1 lavatório · basin · lavabo 100

DIM.

espelho · mirror · mirroir 60x80
aplique · spotlight · applique  —  LED —
organizador gaveta · drawer organizer · organisateur tiroir 31x21

120/100 50

52

60

80
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M I L Ã O

DIM. LACADO 
LACQUERED · LACQUÉ

móvel · cabinet · meuble 122
móvel · cabinet · meuble 102
móvel · cabinet · meuble 82

DIM. CERÂMICA
CERAMIC · CÉRAMIQUE

VIDRO
GLASS · VERRE

lavatório · basin · lavabo 101x46
lavatório · basin · lavabo 81x46
lavatório · basin · lavabo 61x46

DIM.

espelho · mirror · mirroir Ø70
organizador gaveta · drawer organizer · organisateur tiroir 31x21

50

46
122/102/82

Ø70
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N I C E

DIM. LACADO 
LACQUERED · LACQUÉ

móvel · cabinet · meuble 100
móvel · cabinet · meuble 80
móvel · cabinet · meuble 60

DIM. CERÂMICA
CERAMIC · CÉRAMIQUE

lavatório · basin · lavabo 101x46
lavatório · basin · lavabo 81x46
lavatório · basin · lavabo 61x46

DIM.

espelho · mirror · mirroir 46x86
organizador gaveta · drawer organizer · organisateur tiroir 31x21

52

86

46

46100/80/60
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O S L O

DIM. LACADO 
LACQUERED · LACQUÉ

MADEIRA
WOOD · BOIS

móvel · cabinet · meuble  —  2 gavetas · drawers · tiroirs 120
móvel · cabinet · meuble  —  1 gaveta · drawer · tiroir 100
móvel · cabinet · meuble  —  1 gaveta · drawer · tiroir 80

DIM. VIDRO OPACO
OPAQUE GLASS · VERRE OPAQUE

tampo · top · top  —  2 lavatórios · basins · lavabos 120
tampo · top · top  —  1 lavatório · basin · lavabo 100
tampo · top · top  —  1 lavatório · basin · lavabo 80

DIM.

espelho · mirror · mirroir 120x70
organizador gaveta · drawer organizer · organisateur tiroir 31x21

70

27

50120/100/80

120
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P A R I S

DIM. LACADO / MADEIRA
LACQUERED / WOOD · LACQUÉ / BOIS

móvel · cabinet · meuble 140
móvel · cabinet · meuble 120
móvel · cabinet · meuble 100

DIM. LACADO 
LACQUERED · LACQUÉ

prateleira · shelf · étagère 140
prateleira · shelf · étagère 120
prateleira · shelf · étagère 100

DIM. CERÂMICA
CERAMIC · CÉRAMIQUE

lavatório · basin · lavabo 40x40
DIM.

espelho · mirror · mirroir 140x60
espelho · mirror · mirroir 120x60
espelho · mirror · mirroir 100x60

140/120/100 46

74

60

140/120/100
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P O R T O

DIM. LACADO / MADEIRA
LACQUERED / WOOD · LACQUÉ / BOIS

móvel · cabinet · meuble 130
móvel · cabinet · meuble 100

DIM. CERÂMICA
CERAMIC · CÉRAMIQUE

lavatório · basin · lavabo 40x40
DIM.

espelho · mirror · mirroir 91x66
organizador gaveta · drawer organizer · organisateur tiroir 31x21

46130/100

35

66

91
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R E C I F E

DIM. LACADO 
LACQUERED · LACQUÉ

bancada · countertop · comptoir 160
bancada · countertop · comptoir 140
bancada · countertop · comptoir 120
bancada · countertop · comptoir 100
móvel inferior · lower cabinet · meuble inférieure
2 gavetas · drawers · tiroirs 140

móvel inferior · lower cabinet · meuble inférieure
2 gavetas · drawers · tiroirs 120

móvel inferior · lower cabinet · meuble inférieure
1 gaveta · drawer · tiroir 100

móvel inferior · lower cabinet · meuble inférieure
1 gaveta · drawer · tiroir 80

DIM. CERÂMICA
CERAMIC · CÉRAMIQUE

lavatório · basin · lavabo Ø 42
DIM.

espelho · mirror · mirroir —
aplique · spotlight · applique  —  LED —

8

90

50

160/140/120/100

46

17

120/100/80

50
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R O M A

DIM. LACADO / MADEIRA
LACQUERED / WOOD · LACQUÉ / BOIS

móvel · cabinet · meuble  —  2 portas · doors · portes 110
móvel · cabinet · meuble  —  2 portas · doors · portes 100
móvel · cabinet · meuble  —  1 porta · door · porte 80
móvel · cabinet · meuble  —  1 porta · door · porte 70

DIM. CERÂMICA
CERAMIC · CÉRAMIQUE

lavatório · basin · lavabo Ø 42
DIM.

espelho · mirror · mirroir  —  LED —

Ø60

110/100/80/70
50

41
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T O R O N T O

DIM. LACADO / MADEIRA
LACQUERED / WOOD · LACQUÉ / BOIS

móvel · cabinet · meuble 120
móvel · cabinet · meuble 100
móvel · cabinet · meuble 80

DIM. ACRÍLICO SURFACES

lavatório · basin · lavabo 120
lavatório · basin · lavabo 100
lavatório · basin · lavabo 80
cubo · cube · cube 31x31x11
cubo · cube · cube 21x21x11

DIM.

espelho · mirror · mirroir  —  LED 70x60

42

60

70

46120/100/80
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V E N E Z A

DIM. LACADO / MADEIRA
LACQUERED / WOOD · LACQUÉ / BOIS

bancada · countertop · comptoir 140
bancada · countertop · comptoir 120
bancada · countertop · comptoir 100
móvel inferior · lower cabinet · meuble inférieure 100
móvel inferior · lower cabinet · meuble inférieure 50

DIM. CERÂMICA
CERAMIC · CÉRAMIQUE

lavatório · basin · lavabo 40x40
DIM.

espelho · mirror · mirroir 50x91
aplique · spotlight · applique  —  LED —

45

13

50

91

30

100/50

140/120/100

50
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V I E N A

DIM. LACADO 
LACQUERED · LACQUÉ

MADEIRA
WOOD · BOIS

móvel · cabinet · meuble 100
móvel · cabinet · meuble 80
móvel · cabinet · meuble 60

DIM. CERÂMICA
CERAMIC · CÉRAMIQUE

lavatório · basin · lavabo 101x46
lavatório · basin · lavabo 81x46
lavatório · basin · lavabo 61x46

DIM.

espelho · mirror · mirroir —
organizador gaveta · drawer organizer · organisateur tiroir 31x21

46

52

80

70

100/80/60
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Z U R I Q U E

DIM. LACADO 
LACQUERED · LACQUÉ

MADEIRA
WOOD · BOIS

móvel · cabinet · meuble 80
móvel · cabinet · meuble 60

DIM. CERÂMICA
CERAMIC · CÉRAMIQUE

lavatório · basin · lavabo 80x35
lavatório · basin · lavabo 60x35

DIM.

espelho · mirror · mirroir 60x90
aplique · spotlight · applique  —  LED —

80/60
35

46

60

90
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MADEIRAS · WOODS · BOIS

PEDRAS · STONES · PIERRES VIDRO OPACO · OPAQUE GLASS · VERRE OPAQUE

LACADOS MATE / BRILHO · MATT / GLOSS LACQUERED · LAQUÉ MAT / BRILLANT

PRETO

CAPPUCCINO

CARVALHO WENGUÉ

CARVALHO CAFÉ

CARVALHO CINZA

ÁRTICO BRANCO

CARVALHO NOGAL

DUNAS

CARVALHO AREIA

CINZA

TAUPE

AZUL

BORDEAUX ROSA

ANTRACITE

DOURADO - COCO




